入  札  公  告

　徳島県警察本部庁舎ほか２か所で使用する電気（電力量の40％が再生可能エネルギー由来の電力で

あること。）について一般競争入札に付するので、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167

条の６の規定により、次のとおり公告する。

　　令和７年12月23日

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　徳島県知事　後藤田　正純

１ 入札に付する事項

(1)　調達物品及び予定数量　　徳島県警察本部庁舎ほか２か所で使用する電気

（電力量の40％が再生可能エネルギー由来の電力であること。）

　　　　　　　　　　　　　　　予定契約電力　仕様書別紙１「予定契約電力・予定使用電力量一覧」

　　　　　　　　　　　　　　　のとおり

　　　　　　　　　　　　　　  調達期間における予定使用電力量の合計　2,712,000kWh

(2)　需 要 場 所　　仕様書別紙２「需要場所等の一覧」のとおり

(3)　仕 様 等　　入札説明書による

(4)　契 約 期 間　　令和８年２月20日（金）から令和９年３月31日（水）まで

(5)　調 達 期 間　　令和８年４月１日（水）から令和９年３月31日（水）まで

(6)　入札の失格及び無効　　入札説明書の３及び４に示すとおりである。

(7)　その他

①　未公表の入札情報を不正に入手しようとした場合には、徳島県物品購入等に係る指名停止等

 措置要綱に基づき、入札参加資格停止となることがある。

 ②　その他、入札にあたっての留意事項を入札説明書に示す。

③　この入札による契約は地方自治法（昭和22年法律第67号）第234条の３に基づく長期継続契

約であるため、当該契約に係る予算について議会の議決が得られなかった場合には、県はこの

 契約を解除することができる。

２ 入札手続き等に関する事項

(1)　契約条項の閲覧等

入札手続き 期　　間 場　所　等

契約条項の閲覧 令和７年12月23日（火）～ 徳島市万代町２丁目５番地１
令和８年２月17日（火） 徳島県警察本部警務部会計課

入札説明書・仕様書の電子 令和７年12月23日（火）～ 徳島県警察ホームページ
閲覧 令和８年２月17日（火）

仕様書等に関する質問書 令和７年12月23日（火）～ 徳島市万代町２丁目５番地１
の提出 令和８年１月13日（火） 徳島県警察本部警務部会計課管財係
 ファクシミリ　088-622-9487

E-mail
kanzai2@police.pref.tokushima.jp

※郵送（書留又は簡易書留に限る。）
の場合は令和８年１月13日（火）
午後５時必着

質問書に対する回答書の 令和８年１月16日（金）～ 徳島県警察ホームページ
電子閲覧 令和８年２月17日（火）

※　閲覧（電子閲覧を除く。）及び仕様書等に関する質問書の提出は、徳島県の休日を定める条

例（平成元年徳島県条例第３号）第１条第１項各号に掲げる日（以下「県の休日」という。）

を除く、午前10時から午後５時まで（正午から午後１時までを除く。）とする。

※　仕様書等に関する質問書（質問事項を記載した書面（様式第３号））は、電子メール、ファ

クシミリ（いずれも送信後に電話により受信について確認すること。）又は郵送により提出す

るものとし、持参によるものは受け付けない。なお、質問書に対する回答は、回答書を徳島県

警察ホームページに掲載する。

 ※　入札公告及び関係書類等の全ての情報は徳島県警察ホームページに掲載している。

※　紙閲覧を希望する事業者は５問い合せ先まで連絡すること。

(2)　入札書の提出等

入札手続き 期　　間・日　時 場　所　等

入札参加資格確認申請書等 令和７年12月23日（火）～ 徳島市万代町２丁目５番地１
の提出 令和８年１月20日（火） 徳島県警察本部警務部会計課管財係

ファクシミリ　088-622-9487
E-mail
kanzai2@police.pref.tokushima.jp
※郵送（書留又は簡易書留に限る。）
の場合は令和８年１月20日（火）午
後５時必着

入札書及び入札内訳書の提 令和８年１月30日（金）～ 徳島市万代町２丁目５番地１
出（郵送（書留又は簡易書 令和８年２月17日（火） 徳島県警察本部警務部会計課管財係
留に限る。）による場合） ※令和８年２月17日（火）

午後５時必着

入札及び入札内訳書の提出 令和８年２月18日（水） 徳島市万代町２丁目５番地１
並びに開札執行 午後１時30分 徳島県警察本部１階　入札室

※　入札参加資格確認申請書等は、電子メール、ファクシミリ（いずれも送信後に電話により受

信について確認すること。）、郵送又は持参のいずれか一つの方法により提出すること。また、

提出にあたっては、入札説明書６及び９に示す全ての事項を熟知しておくこと。

※　入札参加資格確認申請書等の提出は、県の休日を除く、午前10時から午後５時まで（正午か

ら午後１時までを除く。）とする。

３ 入札に参加する者に必要な資格

この入札に参加する者に必要な資格は、入札説明書の５に示す全ての事項及び次に掲げる全ての

事項に該当する者であることとする。

(1)　物品の購入等の契約に係る一般競争入札及び指名競争入札参加資格審査要綱（昭和56年徳島県

告示第26号）第４条第１項の規定による審査を受け資格を有すると認められた者であること。

(2)　電気事業法（昭和39年法律第170号）第２条の２の規定に基づき小売電気事業者の登録を受け

 ている者であること。

(3)　電源構成、非化石証書の使用状況及び二酸化炭素排出係数の情報を開示し、二酸化炭素排出係

数、未利用エネルギーの活用状況、再生可能エネルギー導入状況等に関し、入札説明書の別紙１

「二酸化炭素排出係数、環境への負荷の低減に関する取組みの状況に関する条件」に掲げる条件

を満たす者であること。

(4)　調達期間の初日から供給することが可能である者であること。

(5)　需要場所における予定使用電力量の供給に十分な電源を確保している者であること。

４ 入札参加資格確認申請書等

入札に参加しようとする者は、入札参加資格確認申請書の提出を行う際、(1)に規定する入札参

加資格確認資料（以下「確認資料」という。）を同時に提出しなければならない。

提出期間は２の(2)の期間とする。

 (1)　確認資料

次に掲げる書類を提出すること。詳細は入札説明書「６入札参加資格確認資料等に関する事項」

 のとおり。

 提出書類 提出部数

 入札参加資格確認票（様式第１号） １通

 二酸化炭素排出係数等適合証明書（様式第２号） １通

   電気事業法第２条の２の規定に基づき小売電気事業の登録を受けて １通
 いることを証明する書類の写し

 適正な電力供給のための体制が分かるもの（供給約款等） １通

 電力供給実績調書（様式第５号） １通

(2)　入札参加資格の審査の結果、参加資格要件を満たすと認められた者は、入札書及び入札内訳書

の提出準備を進めること。

５ 問い合せ先

　　郵便番号　770-8570

　　徳島市万代町２丁目５番地１

　　徳島県警察本部警務部会計課管財係

　　電話　088-622-3101

　　ファクシミリ　088-622-9487

　　E-mail　kanzai2@police.pref.tokushima.jp

使用電力量（kWh）

需要場所 令和８年 令和９年

（施設名） 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月 合計

徳島県警察
本部庁舎 1,000 195,000 195,000 195,000 253,000 253,000 253,000 195,000 195,000 195,000 195,000 195,000 195,000 2,514,000

交通機動隊庁舎 56 9,000 9,000 9,000 13,000 13,000 13,000 9,000 9,000 9,000 9,000 9,000 9,000 120,000

警察学校射撃場 137 5,000 5,000 5,000 11,000 11,000 11,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 78,000

合　計 209,000 209,000 209,000 277,000 277,000 277,000 209,000 209,000 209,000 209,000 209,000 209,000 2,712,000

（注記）
１　７月１日から９月30日までの期間を「夏季」とし、その他の期間を「その他季」とする。
２　上表は、前年度実績を基に作成した調達予定数量の一覧であり、調達期間中においてこれを保証するものではない。

３　直近の電力使用実績は、入札説明書別紙２「契約電力・使用電力量実績一覧」のとおり。

仕様書別紙１　予定契約電力・予定使用電力量一覧

契約電力
(kW)

１　施設一覧表

No. 施設名 所在地

1 徳島県警察本部庁舎 徳島県徳島市万代町２丁目５番地１

2 交通機動隊庁舎 徳島県板野郡松茂町笹木野字八北開拓３５３

3 警察学校射撃場 徳島県徳島市論田町中開５１－１

２　需給地点

各施設の区分開閉器の電源側（一次側）接続点とする。

仕様書別紙２　需要場所等の一覧